
GEOtest. a.s.

SMLOUVA O DÍLO

k zakázce číslo: 180591
Název zakázky: Bytíz - Příbram, průzkum odkaliště

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zně^pb/dějšídh' 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále ^

„smlouva“) mezi smluvními stranami:

Objednatel:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
týká se:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Správa uranových ložisek
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

spojení: 
ú.

Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
Zástupce ve věcech technických:

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Správa uranových ložisek
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram

Zhotovitel:

GEOtest, a.s.
Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 
korespondenční adresa: Olšanská 3, 130 00 Praha 3 
IČO: 46344942 
DIČ: CZ46344942
Firma je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 699 

spojení:
Telefon:

ve smluvních:
Zástupce ve technických:

Strana 1 /4



GEOtest. a.s.

I.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Smlouva o dílo

1. Zhotovitel se zavazuje, že na základě poptávky objednatele ze dne 21. 2. 2019 a svojí 
cenové nabídky ze dne 2. 4. 2019 provede za podmínek uvedených v této smlouvě 
průzkumné práce pro odkaliště Bytíz - ověřovací pokus technologie sondování.

2. Rozsah prací je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy.

II.
PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Objednatel se zavazuje, že před zahájením prací předá zhotoviteli povolení ke vstupu do 
prostoru odkaliště a vjezdu motorových vozidel a techniky zhotovitele a případně jeho 
subdodavatelů a zajistí provedení bezpečnostního školení. Objednatel nese odpovědnost za 
údaje, informace a materiály, které poskytl nebo poskytne zhotoviteli k provedení díla.

2. Zhotovitel může pověřit prováděním části díla jinou osobu. Při provádění části díla jinou 
osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

3. Pracovník zhotovitele odpovědný za zajišťování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci: Marek Humhal.

III.
DOBA PLNĚNÍ SMLOUVY

1. Zhotovitel provede dílo:

-  zahájení prací předpoklad květen 2019, dle úrovně hladiny vody v odkališti,

-  do 6 týdnů od zahájení prací.
2. Činnost zhotovitele dle této smlouvy je splněna řádným dokončením všech činností 

zhotovitele.
3. Objednatel se zavazuje dílo, zhotovené v dohodnuté kvalitě, převzít. O předání díla bude 

sepsán zápis.
4. Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout součinnost nezbytnou k provedení díla.

5. Nebudou-li náležitosti dle čl. II., odst. 1., této smlouvy předány zhotoviteli včas, pak o dobu 
zpoždění předání uvedených náležitostí nebo o dobu ze zpoždění vyplývající je zhotovitel 
oprávněn prodloužit dohodnutou dobu plnění smlouvy. V případě vyskytnutí objektivní 
příčiny prodlení se o dobu prodlení prodlužují veškeré termíny dohodnuté ve smlouvě, které 
do doby prodlení nebyly splněny.

IV.
CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Celková cena za dílo sjednaná dohodou v celkové výši 248.600,- Kč (slovy: 
dvěstěčtyřicetosmtisícšestsetkorunčeských) bude objednatelem zaplacena na účet 
zhotovitele.

2. K této částce bude účtována daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.
3. Dohodnutá cena za dílo bude objednatelem hrazena měsíčně na základě faktur - daňových 

dokladů. Přílohou těchto faktur bude objednatelem potvrzený soupis skutečně provedených 
prací za daný kalendářní měsíc.

4. Splatnost faktur je 30 dní ode dne doručení faktury objednateli.
5. Nezaplacení ceny za dílo je považováno za podstatné porušení smlouvy.

Strana 2 /4



GEOtest. a.s. Smlouva o dílo

6. Úrok z prodlení činí 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení s placením jednotlivých 
faktur - daňových dokladů.

V.
NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA

1. Objednatel se zavazuje neposkytovat výsledek činnosti, jenž je předmětem díla, jiným 
subjektům než těm, jež jsou oprávněny to od něj vyžadovat. Tato povinnost přetrvává 
i po skončení závazku založeného touto smlouvou.

2. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu zaplacením ceny za dílo.

VI.
VADY DÍLA

1. Zhotovitel se zaručuje, že svou činnost bude vykonávat dle podmínek stanovených v této 
Smlouvě a současně tak, jak je v dané profesi obvyklé s tím, že odpovídá za veškeré vady, 
které jsou prokazatelně výsledkem jeho činnosti a za vady, které vznikly po provedení díla, 
pokud tyto prokazatelně způsobil porušením svých povinností. Záruční doba skončí 
uplynutím 24 měsíců ode dne ukončení a předání díla.

2. Zhotovitel musí při své činnosti postupovat v souladu s právním řádem České republiky 
a příslušnými technickými normami.

VII.
SMLUVNÍ POKUTA

1. Pokud zhotovitel poruší některou ze svých povinností, stanovených touto smlouvou a bude 
na toto porušení upozorněn objednatelem, je povinen v přiměřené lhůtě dodatečně stanovené 
zjednat nápravu a podat o tom zprávu. Pokud k takové nápravě nedojde, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kě za každý započatý den prodlení a případ 
s nápravou tohoto stavu.

2. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy prokazatelně způsobené 
zhotovitelem objednateli, jež se hradí v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty 
a zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost zhotovitele splnit závazky vyplývající 
z této smlouvy.

VIII.
OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. Při podstatném porušení smlouvy ze strany objednatele nebo zhotovitele může druhá strana 
od smlouvy odstoupit. Objednatel dále může odstoupit od této smlouvy i v případě, že 
zhotovitel nemá potřebnou odbornou způsobilost a odpovídající oprávnění k provedení 
předmětu smlouvy nebo provádí činnosti v rozporu s touto smlouvou, platnými právními 
předpisy či jinými svými povinnostmi anebo je v úpadku.

2. Tuto smlouvu může objednatel vypovědět bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní doba 
činí 3 měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
doručena zhotoviteli.
Tuto smlouvu může zhotovitel vypovědět bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní doba činí 
3 měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
doručena objednateli.

3. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

Strana 3 14



GEOtest. a.s. Smlouva o dílo

4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
Smluvní strany se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným 
ustanovením zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

5. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli 
práva, povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu druhé strany.

6. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným 
orgánem zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení 
považováno za vypuštěné ze smlouvy a ostatní ustanovení této smlouvy budou nadále trvat 
a nebudou nikterak dotčena takovou zdánlivostí, neplatností, neúčinností 
či nevymahatelností takového článku.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom výtisku.

8. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy 
mohou být prováděny pouze písemně po vzájemném odsouhlasení oběma smluvními 
stranami.

9. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných ve změně 
jejich právní subjektivity.

lO.Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

11.Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik.

12.Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

13.Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:
Příloha č. 1: Průzkumné práce pro odkaliště Bytíz - Příbram - ověřovací pokus technologie 
sondování - soupis prací

ZHOTOVITEL:

V Praze dne Ač ^

OBJEDNATEL:

V Příbrami dne f-co /j

Ing. Zbyněk Skála
vedoucí odštěpného závodu SUL, 

DIAMO, státní podnik

Strana 4 /4



F

E
J

2


